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  همین که خانواده ی عزادار در عین پیگیری برگزاری انواع مراسم جواز و کفن و دفن و هزینه های خرید قبر، پیدا کردن یک مداح و قرآن خوانِ خوش قیمت و خوش صدا که در 
پرسه شور ماجرای گریه را بیشتر کند، باید به فکر شام و نهار مراجعان هم باشند، خود موضوع جالبی ست! به ظاهر در و همسایه و دوست آشنا برای عرض تسلیت و همدردی آمده اند اما 

بعد از مدتی نشستن و با قهوه و حلواخرما و کاکائو پذیرایی شدن، فرد داغ دیده شاهد زمین گیر شدن و جاخوش کردن مراجعه کنندگان می شود. هرچه صبر می کند، می بیند که این ها 
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خبــر بیشتر حوادث مرگبار در مسیرهای دوطرفه اتفاق می افتد
رئيس پليس راه شمال استان کرمان در نشستي با مدير کل دفتر ايمني ترافيک سازمان راهداري و سرپرست معاون راهداري 
و حمل و نقل جاده اي کشور بر توجه بيشتر مسئولان امر به محورهاي استان کرمان تاکيد کرد. رضايي در اين نشست با ارائه 
گزارشي از وضعيت تصادفات راه هاي شمال استان گفت: برابر تحليل هاي آماري صورت گرفته بيشتر حوادث مرگبار در راه هاي 
دوطرفه استان مي باشد که نيازمند توجه ويژه مسئولين امر به راه هاي دو طرفه کرمان است چرا که موضوع جان مردم براي پليس 
راه بسيار تا بسيار اهميت دارد.رضايي  گفت: با اختصاص اعتبار لازم و مجهز نمودن تمامي محورهاي استان حتي محورهاي فرعي 

به دوربين سرعت سنج ثابت قطعا شاهد افزايش ايمني و همچنين کاهش حوادث و سوانح رانندگي خواهيم بود.

رئيـس جهـاد کشـاورزی کرمـان گفت: درخواسـت داريم کـه کشـاورزان اطلاعات دقيـق در اختيار 
مامـوران آمارگيـر مـا قـرار دهند. باقـری اظهارداشـت: امنيت غذايی جامعـه برای ما اهميـت زيادی 
دارد و اطلاعـات کشـاورزان در آمارگيری سرشـماری عمومی کشـاورزی محرمانـه می ماند.وی بيان 
کـرد: لازمـه کشـاورزی اقتصـادی و پايدار، داشـتن اطلاعات و آمار دقيـق در اين حوزه اسـت. وی با 
بيان اينکه کليه اختياراتی که در حوزه کشـاورزی به ما داده می شـود براسـاس همين آماری اسـت 
که از کشـاورزان گرفته می شـود، گفت: برای مثال سـهميه سـوخت و کودهای کشـاورزی براسـاس 

سـطح زيـر کشـت اراضی کشـاورزی و باغـی به ما داده می شـود و براسـاس همين آمارها اسـت.

خبــر

د  مز نا ــر  یگ د ر  با ــی  ن ما ی کر د ا مر
شــد ن  گر لیند ید  ســتر آ ۀ  یــز جا

موسسـه پژوهشـی تاريخ ادبيات کـودکان، برای هفتمين بار هوشـنگ 
مـرادی کرمانی نويسـندۀ برجسـتۀ کشـورمان را نامـزد دريافت جايزۀ 

آسـتريد ليندگرن )آلمـا( ۲۰۲۵ کرد.
جايـزۀ آسـتريد ليندگـرن )آلمـا( که بـه يادبود آسـتريد ليندگـرن از 
نويسـندگان برتر جهان، از سـال ۲۰۰۲ از سـوی وزارت فرهنگ سوئد 
پايه گـذاری شـده و بـا تاکيـد بـر ايـن حـق شـکل گرفتـه اسـت کـه 
کـودکان حـق دارنـد از خـود ادبياتـی غنـی و با ارزش داشـته باشـند.

ايـن جايـزه پـس از جايـزه هانـس کريسـتين آندرسـن، بزرگ تريـن 
جايـزه جهانـی ادبيـات کـودک و نوجـوان اسـت.

بـه گـزارش فردای کرمـان بـه نقـل از وبسـايت کتابک، که بـه موضوع 
ادبيـات کـودک و نوجوان می پـردازد، محمدهادی محمدی نويسـنده 
و پژوهشـگر حـوزۀ کـودک و نوجوان در بارۀ هوشـنگ مـرادی کرمانی 
می نويسـد: »مـرادی کرمانـی هميشـه روايت گـر نـه تر و نه خشـک و 
نـه راسـت و نـه کـج زندگـی بـوده اسـت. مـرادی اما هـم تـر را ديده 
و هـم خشـک، هـم راسـت را چشـيده و هـم کـج را بـه قلـم دوخته. 
ازاين رو اسـت که او نويسـنده ای والاسـت؛ روايت گر ارزش های انسـانی 

و زندگـی در رنـج و درد کودکان«.
وی می افزايـد: » آثـار مـرادی کرمانـی کـه بـرای چند نسـل از سـوی 
کـودکان و نوجوانـان و بزرگسـالان فارسـی زبان و هم چنين فرهنگ ها 
و زبان هـای ديگـر خوانـده شـده، بخشـی از فرهنـگ ايـران اسـت و 
نشـان دهندۀ جايگاه ممتاز او در ميان نويسـندگان يک سـدۀ گذشـته 

در فرهنگ فارسـی اسـت«.
 بـه گـزارش فردای کرمان، موسسـه پژوهشـی تاريخ ادبيـات کودکان 
يـک نهـاد غيردولتی فعـال در حـوزۀ ادبيات کـودک و نوجوان اسـت. 
ايـن نهـاد دارای حـق معرفـی نويسـنده و تصويرگـر، حـوزه ادبيـات 

کـودکان برای جايـزه »آسـتريد ليندگرن« اسـت.

  خبر

اطلاعات کشاورزان 
در آمارگیری 

سرشماری نقشی در 
مالیات و یارانه ها 

ندارد

روسـتای کهن سـياه شهرسـتان سـيرجان بـا معرفی و 
حضـور عشـاير ايل بچاقچـی در دهمين جشـنواره ملی 
روسـتاها و عشـاير دوسـتدار کتـاب، به عنوان روسـتای 
برگزيده دوسـتدار کتاب کشـور در سـال 14۰3 انتخاب 

و معرفی شـد.
بـه هميـن مناسـبت، اختتاميـه جشـنواره دهـم ويـژۀ 
ايـل بچاقچـی سـاعت  روسـتای کهن سـياه و عشـاير 
منطقـۀ  در   14۰3 آبـان   1۵ سه شـنبه  روز  صبـح   9
و  سـيرجان  گهرپـارک  تفريحـی  دهکـده  عشـايری 

می شـود. برگـزار  کهن سـياه  روسـتای 
در جشـنواره ملی روسـتاها و عشـاير دوستدار کتاب که 
همه سـاله از سـوی معاونت امور فرهنگی وزارت ارشـاد 
در سـطح کشـور برگـزار می شـود، کارنامـه و عملکـرد 
روسـتاييان و عشـاير کشـور در حـوزۀ ترويـج کتـاب و 

کتاب خوانـی مـورد ارزيابـی قـرار می گيرد.
اسـتان کرمان در 4 دورۀ متوالی در اين جشـنواره حائز 

رتبۀ کشوری شـده است.

بـه گـزارش فردای کرمـان بـه نقـل از روابـط عمومـی 
اداره کل فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان کرمـان، در 
هفتمين دورۀ اين جشـنواره، روسـتای محمد آباد ساقی 
از شهرسـتان انـار به عنوان روسـتای برگزيده دوسـتدار 

کتـاب کشـور معرفـی و تقدير شـد.
در دورۀ هشـتم در سـال 14۰1 روسـتای دهبکـری از 
شهرسـتان بـم و در نهميـن دورۀ جشـنواره در سـال 
14۰۲ روسـتای نصرت آباد سـيرجان به عنوان روسـتای 

برگزيـده دوسـتدار کتـاب کشـور معرفی شـد.
ملـی،  جشـنواره  ايـن  دورۀ  دهميـن  در  و  هم اينـک 
روسـتای قنات ملک از شهرسـتان رابر و روسـتای کهن 
سـياه سـيرجان در رقابـت بـا ۲۵1 روسـتا از سراسـر 
کشـور به عنـوان روسـتاهای برگزيـدۀ دوسـتدار کتـاب 

کشـور انتخـاب شـدند.
همراهـی  کرمـان  اسـتان  در  جشـنواره  ايـن  پی آمـد 
سـيرجان  نصرت آبـاد  نهـم  دورۀ  برگزيـدۀ  روسـتای 
به عنـوان معين فرهنگی روسـتای کهن سـياه سـيرجان 

ارتقـای  اسـت کـه بـا هـدف 
سـطح تعامـل و تبـادل افـکار 
و  فرهنگـی  برنامه هـای  و 
مشـترک  برنامه هـای  اجـرای 
جايـگاه  اهميـت  رويکـرد  بـا 
کتـاب و کتاب خوانـی در بيـن 
عشـاير روسـتا، حضوری موثر 

دارد. دهـم  در جشـنواره 
در حقيقـت بخـش عشـايری 
جشـنواره دهم بـه برنامه های 
و  کتـاب  فرهنـگ  ترويـج 
چادرهـای  در  کتاب خوانـی 
ايـل  بزرگ تريـن  عشـايری 

می پـردازد. بچاقچـی  ايـل  کرمـان  اسـتان 
در جشـنواره  بچاقچـی  ايـل  برنامه هـای شـاخص  از   
می تـوان به برگـزاری مسـابقات کتاب خوانـی، برگزاری 
آييـن و مراسـمات مرسـوم ايـل، قصـه و افسـانه گويی، 
نامگـذاری کـوه ميـخ سـفيد يکـی از کوه هـای مشـهور 

و مرتفـع روسـتای کهن سـياه به نـام کوه کتـاب )محل 
اتـراق عشـاير ايـل بچاقچـی(- آبشـخورهای کتابـی و 
مولفيـن، پرکـردن اوقـات فراغت کودکان و زنـان ايل با 
کتاب خوانـی، تجهيز کتـاب پلاس )سـياه چادری که به 
کتابخانه تبديل شـده(، خواهرخواندگـی ايل بچاقچی و 

روسـتای نصرت آبـاد اشـاره کرد.

فرمانـدار سـيرجان گفـت: مبلـغ ۲۶۰ ميليـارد ريـال 
بـرای آغـاز پروژه هـای مرمـت و احيای آثـار تاريخی به 

شهرسـتان سـيرجان اختصـاص يافته اسـت.
در کارگروه ميراث فرهنگی و صنايع دسـتی شهرستان 
سـيرجان، فرمانـدار بـه تشـريح طرح هـای حمايتـی 
در حـوزه مرمـت و نگهـداری آثـار تاريخـی پرداخت و 
طرح هـای حمايتـی هنرمنـدان صنايع دسـتی را مورد 

بررسـی قرار داد.
علـی يعقوبـی پور با بيـان اينکـه 1۶۰ ميليـارد ريال از 
بودجه هـای دولتـی و حـدود 1۰۰ ميليـارد ريـال ديگر 
نيـز از طريـق معين هـای اقتصـادی و شـهرداری ها در 
قالـب مشـارکت برای اجـرای طرح های مرمـت بنا های 
تاريخـی اختصـاص داده شـده اسـت، گفت: بـرای آغاز 
مرمـت و بازسـازی طـرح خانـه خـلاق صنايع دسـتی 
روسـتای جهانـی دارسـتان، مبلغـی بالغ بـر ۸ ميليارد 
ريـال در ابتـدای کار و ۲۰ ميليـارد ريـال ديگـر نيز در 
مراحـل بعـدی از بودجه هـای اسـتانی سـال 14۰۲ به 

ايـن پـروژه اختصاص داده خواهد شـد. همچنين، مبلغ 
۶۰ ميليـارد ريـال از بودجه هـای اسـتانی 14۰3 نيز به 

ايـن طـرح اختصاص يافته اسـت.
وی همچنيـن از تخصيـص ۷۰ ميليـارد ريـال بـرای 
مرمـت بـازار و کاروانسـرای آقا ابراهيم خبـر داد و بيان 
کرد:طـرح مرمـت و حفاظـت کاروانسـرا آقـا ابراهيـم 
سـيرجان از سـوی شـورای فنی ميراث فرهنگی کشور 
تأييـد و به شهرسـتان ابلاغ شـده اسـت و اين پـروژه با 
مشـارکت نهاد های مختلـف از جمله ميـراث فرهنگی، 
اداره اوقـاف و امـور خيريه، شـهرداری سـيرجان و اتاق 
اصنـاف و با نظـارت فرمانداری و همچنيـن بعد از ابلاغ 
بودجـه از سـمت سـازمان برنامـه و بودجـه بـه زودی 
آغـاز خواهـد شـد.  يعقوبـی پـور، فرماندار سـيرجان با 
تأکيـد بـر اهميت حفظ بافـت تاريخـی و فرهنگی اين 
شهرسـتان، از آن به عنـوان بخشـی حياتـی از هويت و 
ميـراث فرهنگی سـيرجان ياد کرد و گفـت: با همکاری 
همچـون  فرهنگـی   و  آموزشـی  نهاد هايـی  نزديـک 

آمـوزش و پـرورش، موسسـات فرهنگـی و اداره ميراث 
فرهنگـی، برنامه هـای منسـجم آموزشـی و فرهنگـی 
بـرای دانش آمـوزان طراحـی شـود تـا از همـان دوران 
کودکـی، حـس تعلق و اهميـت حفظ آثـار تاريخی در 

آنـان تقويت شـود.
ميـراث  هميـاران  کليـدی  نقـش  بـه  وی همچنيـن 
فرهنگـی در حفـظ و پاسـداری از اين آثار اشـاره کرد و 
افـزود: تربيـت و آمـوزش کودکان و نوجوانـان به عنوان 
آينده سـازان جامعـه، می توانـد تضمينی بـرای حفظ و 
انتقـال ايـن ميراث ارزشـمند به نسـل های بعدی باشـد.

يعقوبـی پـور بـا اشـاره به نتايـج مثبـت و موفقيت آميز 
و  نظـم  ايجـاد  باعـث  کـه  پليـس  هميـار  طـرح 
و  دانش آمـوزان  ميـان  در  بيشـتر  مسـئوليت پذيری 
خانواده های آن ها شـده اسـت، پيشـنهاد اجـرای طرح 
مشـابهی بـا عنـوان هميـار ميـراث را مطـرح کـرد. 

وی تأکيـد کـرد: همان طـور که در طـرح هميار پليس، 
دانش آمـوزان نقـش موثـری در ترويج فرهنـگ رعايت 

قوانيـن رانندگی ايفـا می کنند، در طـرح هميار ميراث 
نيـز می توانند به محافظـان و ترويج دهنـدگان فرهنگ 

حفـظ و نگهـداری آثار تاريخی تبديل شـوند.
فرمانـدار سـيرجان تصريـح کـرد: اين طـرح می تواند با 
همـکاری آمـوزش و پرورش اجرا شـود تـا دانش آموزان 
از دوران کودکـی بـا اهميت ميـراث تاريخی و فرهنگی 
شـهر خـود آشـنا شـوند و حـس تعلـق و مسـئوليت 
نسـبت بـه ايـن آثـار ارزشـمند در آن هـا تقويت شـود 
و بـا کمـک مراکز آمـوزش عالـی با انجام نشسـت های 
مختلـف اين حـوزه به صـورت تخصصی مورد بررسـی 

قـرار گيرد.
شـامل  می توانـد  ميـراث  هميـار  طـرح  افـزود:  وی 
بنا هـای  از  گروهـی  بازديد هـای  نظيـر  فعاليت هايـی 
تاريخـی، کارگاه های آموزشـی و آگاهی بخشـی و حتی 
همـکاری در پروژه هـای پژوهشـی کوچـک باشـد تـا 
دانش آمـوزان درک عميق تـری از ارزش و اهميـت ايـن 

ميـراث گران بهـا پيـدا کننـد.  

همزمان با اختتامیه جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب صورت می گیرد؛

نامگذاری محل اتراق ایل بچاقچی سیرجان به عنوان »کوه کتاب«

ســیرجان یخی  ر تا ی  ه هــا ژ و پر مــت  مر ی  ا بر ر  عتبا ا ل  یــا ر د  ر میلیــا  ۲ ۶ ۰ ختصــاص  ا
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خبــر افزایش زندانیان مهریه در استان کرمان
 مدير نمايندگی ستاد ديه استان کرمان با بيان اينکه زنگ هشدار ورود محکومان پرداخت مهريه به زندان  ها به صدا درآمده، گفت: »از ۲۷ مددجويی 
که پروندۀ آنان در کميسيون ستاد ديه مطرح شده، 19 نفر محکوم به پرداخت مهريه و نفقه هستند«.موسوی قوام افزود: »تنها راه جلوگيری از ورود 
محکومان جرايم غيرعمد به زندان ها اصلاح يکسری قوانين موجود در جامعه و پيشگيری است که در بحث پيشگيری ستاد ديه اقداماتی انجام می دهد 
و در بحث اصلاح قوانين، نيازمند تلاش مضاعف نمايندگان مجلس هستيم«.به گزارش فردای کرمان به نقل از ايسنا، وی همچنين از فراهم شدن زمينۀ 
آزادی تعداد ۲۷ زندانی واجد شرايط غيرعمد زندان های استان خبر داد و اظهار کرد: »کل مبلغ بدهی اين زندانيان بيش از ۵۸۷ ميليارد و ۲۵9 ميليون 
ريال بوده که با تلاش صلح ياران و مصلحين در سطح زندان ها، برای بيش از ۸۷ درصد از مبلغ کل بدهی اين افراد گذشت و تخفيف اخذ شده است«.

مجتمـع آموزشـی ۲4 کلاسـه غيردولتی پيـروزی با اعتبـاری بالغ بر 1۸ ميليـارد تومان و با 
حضـور معـاون وزيـر آموزش و پرورش، مدير کل آموزش و پرورش اسـتان و معاون سياسـی 
و امنيتـی فرمانـداری سـيرجان افتتاح شـد.در اين مراسـم، احمـد محمودزاده، معـاون وزير 
و رئيـس سـازمان مـدارس و مراکـز غيردولتـی بـا اشـاره به اهميـت نقش معلمـان در نظام 
آموزشـی، گفـت: بهبـود منزلـت و معيشـت معلمـان می توانـد بـه ارتقـای کيفيـت آموزش 
کمـک کنـد.وی افزود: سـازمان مراکز و مدارس غيردولتی و توسـعه مشـارکت های مردمی 

کشـور بـا جديت پيگيـر مطالبات معلمـان مدارس غيردولتی اسـت.        

خبــر

افتتاح مجتمع 

آموزشی ۲۴ کلاسه 

در سیرجان

زمانـی در سـيرجان از پـس مرگ عزيـز هرخانواده 
يـا بـزرگ خاندانـی، انبوهـی از پارچـه نوشـته ها 
بـر ديـوار خانـه ی متوفـا يـا بازماندگانـش نصـب 
و  عمـو  و  خالـه  و  دايـی  طـرف  از  کـه  می شـد 
دوسـت و رفيـق و همـکار بود! رسـمی کـه اگرچه 
علی الظاهـر ورافتـاد امـا در قالـب و شـکل جديد 
بـه حيات خـود ادامه داد. از جمله دسـته گل های 
بزرگـی کـه غالبا آشـنايان بـرای بازمانـدگان متوفا 
دسـته گل  سـفارش  روی  و  می کننـد  خريـداری 
از  کـه  می نويسـند  درشـت  خـط  بـا  نيـز  خـود 
طـرف چـه کسی سـت و حتـا ديـده شـده بـرای 
هرچـه بزرگتـر بـودن ايـن دسـت گل ها بـه نوعی 
رقابـت پنهـان وجـود دارد. دسـته گل هايـی کـه 
بـه رديـف بـر سـر مـزار فـرد تـازه درگذشـته و يا 
در راهـروی خانـه اش چيـده می شـوند و اگرچـه 
آشـنايان  و  دوسـتان  برخـی  خودنمايـی  اسـباب 
بـرای هم و بـرای بازماندگان هسـتند اما از سـوی 
ديگـر اسـباب زحمـت خانـواده ی تـازه داغ ديـده 
هـم می شـوند. چـرا کـه هـم جمع کـردن انبـوه 
علمک هـای چوبـیِ گُل خشـک از خانه، مشـقتی 
می شـود بـرای خانـواده ای که غـم از دادن عزيزی 
را دارد و هـم اينکـه آن خانـواده بعدهـا بايـد در 
مراسـمی مشـابه بـه فکـر جبـران بيفتـد و زيـر 

برود.  بـار هزينـه 
از هميـن رهـاورد اگـر نگاهـی بـه رسـم و رسـوم 
سـيرجانی ها در حـوزه ی خاک سـپاری و عـزاداری 
مزاحمت هـا  دسـت  ايـن  از  می بينيـم  بکنيـم، 
بـرای خانـواده ی تـازه داغ ديـده کـم که نيسـت، 

بسـيار هـم زياد اسـت.
هميـن کـه خانـواده ی عـزادار در عيـن پيگيـری 
و  دفـن  و  کفـن  و  مراسـم جـواز  انـواع  برگـزاری 
هزينه هـای خريـد قبـر، پيـدا کـردن يـک مداح و 

قـرآن خـوانِ خـوش قيمـت و خوش صـدا که در 
پرسـه شـور ماجـرای گريـه را بيشـتر کنـد، بايـد 
بـه فکـر شـام و نهـار مراجعـان هـم باشـند، خود 
موضـوع جالبـی سـت! به ظاهـر در و همسـايه و 
دوسـت آشـنا بـرای عـرض تسـليت و همـدردی 
آمده انـد امـا بعـد از مدتـی نشسـتن و بـا قهـوه 
فـرد  شـدن،  پذيرايـی  کاکائـو  و  حلواخرمـا  و 
جاخـوش  و  شـدن  زمين گيـر  شـاهد  ديـده  داغ 
کـردن مراجعـه کننـدگان می شـود. هرچـه صبـر 
پـس  نمی رونـد!  اين هـا  کـه  می بينـد  می کنـد، 
ناچـار می شـود بـه عنـوان ميزبـان بـه فکـر تهيه 
شـام يـا نهـار بـرای افـراد حاضـر در خانـه بيفتـد. 
البتـه!  نمی شـود  ختـم  هـم  اينجـا  بـه  قضيـه 
چـرا کـه بارهـا ديـده شـده مصرف کننـدگان نهار 
و شـام متوفـا کـه گويـی طبـق رسـوم بايـد بـا 
خـوردن نهـار يـا شـام فاتحـه ای خوانـده و نثـار 
روح فـرد درگذشـته بکننـد، بـه شـيوه ی برنامـه 

طعنـه  بـا  گاه  غـذا،  منتقـدان  و  شـام  بفرماييـد 
پـر  و  و چـرب  غـذای خـوب  اينکـه  از  کنايـه  و 
گوشـتی داده نشـده، گلايـه هـم می کننـد! يعنی 
در يـک بی ملاحظگـی تمـام عيـار، هـم شـرايط 
روحـی و روانـی داغ ديـدگان را در نظـر نمی گيرند 
و در ايـن وانفسـا دغدغـه ی تهيه شـام و انداختن 
سـفره را بـر دغدغه هـای ديگـر آنـان -کـه جـای 
خالـی عزيزشـان را در دل حـس می کننـد- اضافه 
می کننـد و هـم اينکـه احتمـال نداشـتن بودجـه 
و تـوان مالـی لازم در خانـواده ی داغ ديـده را نيـز 

نمی گيرنـد! نظـر  در 
حـالا بمانـد اينکـه انواع و اقسـام فخر فروشـی ها 
از طريـق نحـوه ی برگزاری مراسـم عـزای يک تازه 
متمـول  خانواده هـای  از  بسـياری  در  درگذشـته 
سـيرجانی هم موجب شـده چشـم و هم چشـمی 
شـود.  ايجـاد  ميـان  ايـن  هـم  کاذب  رقابـت  و 
کارهايـی مثـل گُل زدن و بلندگـو وصـل کـردن 

بـه ماشـين هايی آنچنانـی گـران قيمـت کـه بـه 
شـکل تجملاتـی و تزئينـی همـراه بـا خودنمايی 
مجهـز بـه سيسـتم صوتـی و آذيـن بنـدی شـده 
کـه پـول خوبـی نصيب گلفروشـی های شـهر می 
کنـد. امـا فقـط و فقـط ايـن صنـف نيسـت کـه 
از داغ ديدگـی عـده ای کمـال بهـره را بـرده و در 
فضـای عاطفـی بـه نفـع فـروش لـوازم و خدمـات 
غيرضـرورش کسـب درآمـد می کنـد. تالارهـا نيـز 
از فرصـت پيـش آمـده بهـره می برنـد و منوهـای 
در  و  داده  ارائـه  را  غـذا  مـدل  چنـد  رنگارنـگ 
تعـداد ۶۰۰ نفـر و هـزار نفـر سـفارش می پذيرند. 
خـود گوياسـت چـه پولـی بـه حسـاب صاحبـان 
فقـط  و  فقـط  می شـود  سـرازير  تالارهـا  برخـی 
بـرای اينکـه خانـواده ی متوفـا از حـرف و حديـث 
هسـتند!  آبروی شـان  نگـران  و  می ترسـند  مـردم 
سـفره هايی  چنيـن  کـردن  پهـن  کـه  درحالـی 
ضرورتـی نداشـت امـا لـزوم آن را فرهنـگ جامعه 
بـه خانـواده ی متوفـا تحميـل می کنـد. بـا گفتن 
و پـچ پـچ کـردن ايـن جملـه کـه يـک مراسـم 
کـه  درحالـی  نگرفتنـد.  فلانـی  بـرای  آبرومنـد 
خـود هميـن کلمـه ی »آبرومنـد« بيلـش خيلـی 
گِل برمـی دارد و بـرای بازمانـدگان سـنگين تمـام 
می شـود زيـرا مـردم می گوينـد کـه اين هـا ديگـر 
کـه  حرف هـا  قبيـل  ايـن  از  و  بخيل انـد  چقـدر 
وقتـی خانـواده ی داغ ديـده می شـنود، داغ دلـش 
در  شـدن  بـاز  تـرس  از  تـا  می شـود  تـر  تـازه 
دروازه ی گشـاد دهـان مـردم حاضـر به تـن دادن 

بـه هـر خـرج و مخارجـی بشـود. 
ايـن فرهنگ اشـتباه طـوری در برخی سـنت های 
غلـط ريشـه دارد کـه واژه هايـی مثـل مرده خواری 
بـوده  قديم الايـام ضرب المثلـی  از  مرده کلاچـی  و 
و  ندارنـد  خاصـی  کار  کـه  افـرادی  توصيـف  در 
آويـزان زحمـات و موقعيـت بـد ديگـران هسـتند 

و هنـوز هـم تـا بـه امـروز کاربـرد دارند.

نقدی بر فرهنگ های جاری اشتباه در مراسم ختم و پرسه و تشییع جنازه در سیرجان؛

ـرده کلاچــی! ُـ م
  حسام الدین اسلاملو

یده د غ  ا د ن  کا د کــو با  ر  فتا ر ســت  ر د وش  ر
فربـد مفيـدی روانشـناس کـودک در گفت وگـو بـا خبرنگار باشـگاه خبرنـگاران 
جـوان، دربـاره با تاثير مـرگ عزيزان بر روی کـودکان، اظهار کرد: ازدسـت دادن 
عزيـزان می توانـد بـا طيـف بزرگی از آسـيب ها روی کـودکان همراه باشـد که از 
جملـه می تـوان به آسـيب های جـدی کـه می تواند روی کـودک تاثير بگـذارد و 
مانـدگار باشـد و سـال ها در ذهـن او باقـی بماند و آسـيب های خفيف تـر و کوتاه 
مـدت اشـاره کرد که بسـتگی به سـن کـودک، نوع رابطـه وی با والديـن و نحوه 
برخورد هايـی دارد کـه بعـد از مـرگ عزيـزان ممکن اسـت برای او اتفـاق بيفتد.

وی بيـان کـرد: ايـن کـه چـه مـدت طـول خواهـد کشـيد تا کـودک با شـرايط 
ازدسـت دادن عزيزانـش وفـق پيـدا کند.

مفيـدی گفـت: پـس از وقـوع مـرگ عزيـزان، بايد بررسـی کـرد که کـودک چه 
مراحلـی را طـی می کنـد کـه در اين ميـان، کودکان به دو دسـته اصلی تقسـيم 
می شـوند. دسـته اول؛ کـودکان خردسـال 1 تـا 3 سـاله کـه هنـوز بـه سـطح 
شـناختی کافـی نرسـيده انـد، توانايـی زبانـی بالايـی ندارنـد و ممکن اسـت اين 

مسـئله را درک نکننـد و آسـيب کمتـری از خـود نشـان دهند.
وی ادامـه داد: دسـته دوم؛ کـودکان 4 سـال بـه بـالا هسـتند کـه ممکـن اسـت 
ايـن کـودکان، فقـدان يـک عزيـز ماننـد پـدر يـا مـادر را کامـلا درک کننـد و 

واکنش هـای خاصـی بـه ايـن بحـران نشـان دهنـد و آسـيب جـدی ببيننـد.
مفيـدی تاکيـد کـرد: اغلـب کـودکان نمی تواننـد سـوگواری را بـه راحتـی انجام 
دهنـد چـرا کـه در ابتـدا، واکنشـی خنثـی و بی تفـاوت گونـه به فقـدان عزيزان 
خـود نشـان می دهنـد و در يـک سـکوت عميقـی بـه سـر می برنـد و خـود را 
مشـغول بـازی و سـرگرمی می کننـد که ايـن می تواند نشـانه خطرناکی باشـد و 
نشـان دهـد کـه کـودک، مرحلـه انکار را طـی می کند و هضم سـوگ وارد شـده 

بـرای او دشـوار اسـت و غـم خـود را درون ريـزی می کنـد.
وی خاطرنشـان کـرد: برخـی از کـودکان، عـلاوه بـر برون ريـزی نکـردن و انکار 
احساسـات خـود، ممکـن اسـت رفتار هايـی مانند پرخاشـگری، تشـديد لجبازی 
و علائـم اضطرابـی، مشـکلات خـواب و تمرکـز کـردن را از خود بـروز دهند و در 
مقابـل، برخـی ديگـر هـم ممکـن اسـت مشـکلاتی را در سـازگاری با سـاير هم 
سـن و سـالان و اطرافيـان خـود نشـان دهنـد و هيچ چيـزی را درمـورد عزيز از 
دسـت رفتـه شـان مطرح نکنند که اين دسـته از کـودکان، جزء افرادی هسـتند 
کـه سـوگ عزيزانشـان هيـچ زمانی از ذهـن آن ها پاک نمی شـود و تـا مدت ها با 

ايـن بحـران زندگـی می کنند.
ايـن روانشـناس کـودک با اشـاره به رفتـار اطرافيـان در قبال کودکـی که فقدان 
يکـی از عزيـزان خـود را درک کرده و احساسـاتش را بروز نمی دهـد، اظهار کرد: 
اطرافيـان کـودک بايـد يـک سـوگواری طبيعـی را در برابـر او انجـام دهنـد و به 
گونـه ای رفتـار نکننـد کـه هيـچ اتفاقی نيفتاده اسـت و بـه او پاسـخ های متقاعد 
دهنـده ای دهنـد چـرا که بـرای  کودک ۶-۵ سـاله کـه چنين اتفاق هـای تلخی 
را درک می کنـد، انـکار کـردن واقعـه و عقـب انداختن اعلام خبر بـه هيچ عنوان 

کار درسـتی نيست.
مفيـدی بيـان کـرد: سـوگواری و يـادآوری بيـش از حد، کـودک را به طـور دائم 
سـر مـزار عزيـزان از دسـت رفتـه بـردن و زيـاده روی در مـرور خاطـرات، حـال 

کـودک را بدتـر می کنـد. 

   خبر

  عکس: سید محسن فروزنده

صفحه 3
خبر

صفحه 4
خبر

جوشکــاری سیــار
فَنس کِشی - تعمیر در و پنجره - سایه بان و...

0913  532 0842 - 0913  279  4372

تجدید مناقصه کاشی کاری مجموعه استخر ورزشی روستای شریف آباد- نوبـت  دوم
دهیاری شریف آباد در نظر دارد اجرای کاشی کاری مجموعه استخر ورزشی روستا را از طریق مناقصه عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مناقصه 

با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی setadiran.ir و با شماره 200309301000002  بصورت الکترونیکی  برگزار نماید.

دهیـــاری روستــای شریـف آباد

لذا از کلیه شرکت های دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد و یا بخشداری مرکزی 
مراجعه نمایند دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. سایر اطلاعات و جزییات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه می باشد.

مبلغ برآورد)ریال( عنوان 
بر اساس فهرست 1402

مبلغ تضمینی
مدت پروژه شماره حساب برای واریز مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه 

سه ماه  12/510/000/000625/500/000IR 34060056040111488530001کاشی کاری استخر ورزشی

سپرده شرکت در مناقصه بایستی به صورت واریز به حساب ذیل نزد پست بانک به نام دهیاری مربوطه و یا به صورت ضمانتنامه بانکی 
معتبر می باشد در صورتی که برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند تضمین شرکت در مناقصه آنها به ترتیب به 

نفع دهیاری خواهد شد.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  ساعت 8 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/08/09 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت 19:00 روز شنبـه تاریـخ 1403/08/19
مهلت زمانی ارائه پیشنهــــاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعـت 19:00 روز سه شنبـه  تاریخ 1403/08/29

زمان بازگشایـی پاکت ها: ساعت 08:00 روز چهارشنبــــه  تاریخ 1403/08/30
زمان اعتبار پیشنهاد: تاریخ 1403/10/29 ساعت 14
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اط آگهــی دعــوت  به  مجمـــــع عمومـــی فـــوق العاده 

      شرکــت  حمل و نقل همسفران خوشدل سیرجان
ثبت شده به شمـــاره : 460 - شناسه ملـــــی:  10860516084

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا محترم شرکت همسفران خوشدل سیرجان می رساند جلسه 

مجمـــع عمومـــی فوق العاده این شرکت در تاریخ 1403/09/03 روز شنبـــه راس 

ساعــت 10 صبـــح  در مکان  قانونی شرکت  واقع در سیرجان- خیابان مالک اشتر، 

جنب نمایندگی زمزم تشکیل می گردد. از اعضای محترم دعوت به عمل می آید راس ساعت 

مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

*  اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت 

هیئت مدیره  شرکت  همسفران خوشدل سیرجان

کُلُّ نفَْسٍ ذائقَِهُ الْمَوْتِ ثمَّ إلِیَْنا تُرْجَعُونَ

  خانواده های محترم ؛

گان      نجف آبادی ، رضوی علوی و سایر بست

نیک  مرد  این  بال  و سبک  پاک  روح  منان  گردید. خداوند  تأثر  و  تأسف  مایه 

نام را با مولا امیرالمومنین)ع( محشور نماید. ضمن عرض تسلیت، برای عموم 
بازماندگان آن مرحوم مغفور، صبر و بردباری مسئلت داریم.

مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و کارکنان شرکتهای 

بتن لعل و ایرانیان آگرین - حاج ماشاالله همایی

با ابراز تأسف و تسلیم در برابر مشیت الهی، اندوه و غم از دست دادن   

شـادروان حــاج محمـد نجف آبـادی )بزرگِ خاندان(

اداره تعاون روستایی شهرستان سیرجان

مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترمتان 
تسلیت عرض نموده 

و از خداوند منان برای شما صبرجمیل و اجر جزیل 
و برای آن  مرحوم غفران واسعه الهی را خواستاریم

سرکار خانم مهندس آزاده دل

نظام مهندسی کشاورزی و 

منابع طبیعی شهرستان سیرجان

با نهایت تاسف مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترمتان 

تسلیت عرض نموده و از خداوند یکتا رفع درجات آن بزگوار در 

و  برایشان  همتا  بی  پروردگار  رحمت  و  مزید فضل  و  اعلا  بهشت 

سلامت و حسن عاقبت برای بازماندگان آن مرحوم خواهانیم

سرکار خانم مهندس آزاده دل

اتحادیه شرکت های تعاونی تولید روستایی

شهرستان سیرجان

خبر اندوه وارده به شما ، ما را در غصه جانگداز فرو برد.
خانواده محترمتان تسلیت عرض  و  به شما  را  این مصیبت 

نموده و برای آن مرحوم آمرزش الهی خواستاریم

سرکار خانم مهندس آزاده دل

ل (
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کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
انجام خواهد شد و لازم است    www.setadiran.ir آدرس  به  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  درگاه سامانه 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز چهارشنبه تاریخ 1403/08/16 ساعت 8 صبح می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعـت19:00 روز شنبـه تاریـخ 1403/08/26
مهلت زمانی ارائه پیشنهــاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعــت19:00 روز سـه شنبـه تاریخ  1403/09/06

زمان بازگشایـی پاکت ها: روز چهارشنبه  تاریخ 1403/09/07 ساعت 08:00
مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی: دو روز  قبل از بازگشایی پاکت ها

زمان اعتبار پیشنهادات : 1403/12/29 ساعت08:00   *سایر جزییات مربوطه در اسناد درج گردیده است.
*هرگاه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد در مهلت قانونی نشوند، سپرده آنها به ترتیب  

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد   *شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است

شهرداری  پاریزآدرس: پاریز- بلوار جمهوری اسلامی- شهرداری پاریز   تلفن: 2178  4239 )034( 

آگهی مناقصـــه عمومــــی دو مرحله ای
  اجرای تقاطع امام حسین )ع( شهر پاریــــز- نوبـــت  اول

 شهرداری  پاریز در نظر دارد، اجرای تقاطـع امام حسین )ع( شهر پاریـز را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت جهت شرکت در مناقصه مذکور دعوت به عمل می آید.

آگهي مناقصــه عمومــي تجدیـد شــده
شمـاره: 1403/27/ع

تامین و نصب دکل خودایستا مخابراتی «   « دارد  نظر  عام( در  گهر )سهامي  شرکت معدني و صنعتي گل 

خود واقع در شهر سیرجان را از طریق برگزاري مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

 WWW.GEG.IR لذا متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی

بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابي تأمین کنندگان دانلود 

نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت 14 روز یکشنبه مــورخ 1403/08/27 در محــل دفترکمیسیون 

معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازدید از محل اجراي موضوع مناقصه 

روز دوشنبه مورخ 1403/08/21 مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در 

مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدني و صنعتي گل 

گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي تجدید )نوبت دوم( و اصلاح اسناد مناقصه عمومي 

شماره: 1403/01/ع
شرکت معدني و صنعتي گل گهر)سهامي عام( در نظر دارد پروژه

 » )DMR(طراحی، خرید تجهیزات، نصب ، راه اندازی و آموزش شبکه جامع رادیویی بیسیم دیجیتال « 

خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرایط و دارای پروانه از سازمان تنظیم مقررات و 

ارتباطات رادیویی کشور واگذار نماید. لذا متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه اصلاح شده به وبسایت این 

شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه 

ارزیابي تأمین کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت 14 روز یکشنبه مــورخ 1403/08/27 در 

محــل دفترکمیسیون معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. شایان ذکر است فرمت ضمانت 

نامه های شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدني و 

صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 
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16 آبان  1403 گزارش

خبــر اعزام ۱۹ آمارگیر به مناطق روستایی سیرجان 
فرماندار سيرجان گفت: در ششمين مرحله سرشماری کشاورزی در سيرجان، 19 آمارگير به مناطق روستايی اعزام می شوند.

اينکه تخصيص منابع و  به  اشاره  با  به روستاها  اعزامی  علی يعقوبی پور در ستاد سرشماری کشاورزی ضمن بدرقه مأموران 
سياست گذاری های آينده بر مبنای اجرای دقيق سرشماری عمومی کشاورزی انجام خواهد شد، گفت: اين طرح 4۵ روزه با شعار 
همکاری برای رفاه و آبادانی کشور آغاز شده است. وی افزود: اطلاعات جمع آوری شده، زيربنای برنامه های 1۰ ساله توسعه بخش 
کشاورزی شهرستان خواهد بود.فرماندار شهرستان سيرجان با اشاره به اهميت کشاورزی در تأمين امنيت غذايی و سلامت جامعه 

گفت: اين بخش از اصلی ترين محور های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور به شمار می آيد.  

محسـن روحـی، در نشسـت خبـری سـی و دوميـن دوره هفتـه کتاب با اشـاره به سـرانه خوب 
مطالعـه مـردم کرمـان گفت: بـر اسـاس آمارهـا و پژوهش های انجام شـده مردم کرمـان کتاب 
خوان هسـتند و مطالعه بيشـترين فراوانی را بعد از تلفن همراه و تلويزيون در اسـتفاده از اوقات 
فراغـت دارد.وی، افـزود: در بحـث خريـد کتـاب نيـز متوسـط هزينـه خريـد مردم کرمـان بين 
۵۰۰ هـزار تومـان تا ۲ ميليون تومان در سـال اسـت و بيش از ۷۰ در صد ايـن خانواده ها روزانه 
يـک سـاعت و نيـم مطالعـه دارند.روحـی، عنـوان کرد: امسـال روسـتاهای قنات ملـک از رابر و 

کهن سـياه از سـيرجان جزو 1۵ روسـتای برگزيده دوسـتدار کتاب ايران شـدند.

خبــر
۲ روستا  جزو ۱۵ 

روستای برگزیده 

دوستدار کتاب 

ایران شدند

کوهسـتان  سرتاسـر  اطرافـش  و  پاريـز  در 
می بينـی و گياهـان کوهـی. در راه هـای پـر 
پيـچ و خـم اش کـه حرکـت کنـی، روسـتاها 
درخت هـای  بـا  عشايرنشـين  مناطـق  و 
و سپيدارشـان گاهـی  تنومنـد گـردو، چنـار 
می زننـد.  چشـمک  برايـت  کوه هـا  پشـت  از 
اگـر  می شـوی  زيبايی شـان  تماشـای   غـرق 
زخم هايـی کـه بـر چهره شـان نشسـته اسـت 

فـرض کنـی. ناديـده  را 
کـه حرکـت  رفسـنجان  بـه سـمت  پاريـز  از 
کنی، ۲۲ کيلومتر مسـير کوهسـتانی را پشـت 
سـر می گـذاری تا به شـهرک مس سرچشـمه 
برسـی و معدنـی کـه از عظيم تريـن معـادن 
مـس جهـان اسـت امـا بايـد اين شـهرک زيبا 
دود  و  بی رمـق  اروپايی سـاختِ  خانه هـای  بـا 
زده اش و خيابان هـای پردرختش را به سـمت 
رفسـنجان دور بزنـی تـا متوجه شـوی در چه 
آلودگـی عميقـی فـرو رفتـه ای!  دودکش های 
عظيـم کارخانـه  اسـتحصال مـس شـب و روز 
هسـتند.  سـفيدرنگ  دودی  توليـد  حـال  در 
هـوا  و  گرفتـه  فـرا  تپـه  و  کـوه  را  سرتاسـر 
غبارآلـود اسـت طـوری کـه چشـم ها اشـک 

می زنـد و گلوهـا دچـار سـوزش می شـود.
چرخـه ي بهره بـرداري مـس به صـورت روبـاز، 
حمـل  و  بارگيـري  انفجـار،  حفـاري،  شـامل 
مـاده ي معدنـي اسـت. سـنگ های خرد شـده 
توسـط بيل هـاي ديزلـي بارگيـري مي شـوند. 
اسـتخراج  کانـي  مـواد  بـزرگ  کاميون هـاي 
شـده را بـه  طـرف آسـياب هاي بـزرگ حمـل 
کـرده، مـواد کانـي مـس پـس از خـرد شـدن 
اوليـه توسـط نـوار نقالـه بـه طـرف کارخانه ي 
تغليـظ فرسـتاده مي شـوند تـا مرحلـه ي دوم 
و سـوم خردکـردن انجـام شـود. بـا تغييـر در 

سـولفات مـس و کربنـات مـس، اکسـيدهای 
 SO3 و    SO2 چـون  گازهايـی  و  گوگـرد 
و مقـدار زيـادی کربـن دی اکسـيد و مـداد 
نيتـروژن دار بـه هـوا پخـش می شـود کـه در 
اثـر باران و رطوبت ترکيب سـولفوريک اسـيد 
و نيتريـک اسـيد به صـورت باران اسـيدی در 
می  آيـد کـه بـرای پوشـش گياهـی و ترکيـب 
جانـوری زيان بـار اسـت و منابـع آب را نيـز 

می کنـد.  آلـوده 

هرچنـد بـا گذاشـتن فيلترهايـی می تـوان از 
ميـزان ايـن آلايندگی هـا کاسـت. اما شـرکت 
صنايـع ملـی مـس ايران بـا وجـود درامدهای 
هنگفـت، بـه بهانـه مقـرون بـه صرفـه نبودن 
تاکنـون حاضـر بـه اسـتفاده از فيلتر نشـده و 
سال هاسـت حاضـر بـه هزينـه کـردن در اين 

نيسـت! زمينه 
جانـوری  و  گياهـی  طبيعـت  نـه  گويـی 
دام  و  کاشـت  نـه  و  اسـت  مهـم  برای شـان 
کشـاورزان و دامـداران بومـی و نـه منابع آبی 
پاريـز! مجـاور  روسـتاهای  مـردم  هـوای  نـه  و 

قـرار گرفتـن در معـرض غلظـت بـالاي مـس 
بـراي مـدت طولانـي، موجـب کاهـش هـوش 
می شـود. احتمـال ايجـاد سـرطان در انسـان 
نيـز در دسـت بررسـی اسـت. حتـا استنشـاق 

گـرد و غبـارِ ترکيبـات و امـلاح مـس باعـث 
بينـي و در  پرخـون شـدن مخلـط و نسـوج 
بعضـي مواقـع سـوراخ شـدن جـداره و ديواره 
بيني مي شـود، قرار گرفتـن در معرض مقادير 
بـالاي مـس مي توانـد منجـر بـه بيماري هايي 
معـده،  فلـزي، زخـم  بخـارات  تـب  قبيـل  از 
تغييـرات  کم خونـي،  کليـوي،  بيماري هـاي 
در اسـتخوان، افزايش کلسـترول، سـبز شـدن 
موهـا و حتـي مـرگ شـود. شـايد بـه هميـن 
دليـل اسـت که ديگـر امـروزه نيروهـای مس 
واقـع در سرچشـمه ديگـر تمايلـی بـه زندگی 
در خانه هـای سـازمانی و رايـگان آن شـهرک 
زيبـا ندارنـد زيـرا بـرای سـلامت خانواده های 

نگـران هسـتند. خود 
وضـع  و  کهنسـال  گردوهـای  خشـکیدگی 

عشـایر زندگـی 
اقتصـاد بيشـتر روسـتاهای اطـراف پاريـز بـر 

پايـه ی دامـداری اسـت و کشـت ديـم. گرچه 
بـه  ايـن سـال ها  نيـز در  بخـش گردشـگری 
آن افـزوده شـده و ويلاسـازی چهـره ی سـابقا 

سـه گلو  مثـل  سـنتی ئی  روسـتاهای  زيبـای 
داده  تغييـر  را  سنگی شـان  معمـاری  آن  بـا 
اسـت. اکثـر اهالـی معتقدنـد دود صنايع مس 
و  خشـکانده   را  گردوی شـان  درخت هـای 
چـراگاه دام هـا و حتـا خـود دام هايشـان را از 

بـرده.  بين 
روي  بـر  مخربـش  اثـرات  خاطـر  بـه  مـس 
توليـدات  بـراي  جـدي  تهديـدي  گياهـان 
مـس  بـا  مـزارع  وقتـي خـاک  اسـت  مـزارع 
آلـوده شـود، حيوانات مقـداري از آن را جذب 
بـدن خواهنـد کـرد کـه بـر سلامتي شـان اثر 
سـو دارد. گوسـفندان حتـي با ميـزان کمي از 
مـس دچـار مسـمويت مي شـوند. حـال آن که 
اين هـا فقـط از آثـار زيان بار عنصر مس اسـت 
و عناصـر ديگـر مثـل »موليبدن« آثـار مخرب 
فـراوان ديگـری دارد که پرداختـن به آن خود 

مجالـی ديگـر می خواهـد.

در کوهسـتان های اينجـا سـابق بـر ايـن کلی 
مثـل  منطقـه  بومـی  وحشـیِ  حيوان هـای 
گـرگ و روبـاه و گـراز و کبـک و عقـاب و حتا 
يوزپلنـگ بـوده کـه حـالا يـا بـه کل منقرض 
شـده يـا تعدادشـان نسـبت بـه قديـم کمتـر 
شـده. يـک علتش شـکار بی رويه بـوده و علت 
ديگـرش از ميان رفتن فضای مناسـب زندگی 
ايـن جانـوران. گرچه منطقه پاريز چند سـالی 
اسـت شـکار ممنـوع شـده امـا از نظر شـرايط 
بـدی کـه مـس ايجـاد کـرده چيـزی عـوض 
نشـده اسـت. جـز اينکـه در اسـتخراج هـای 
حريصانـه درخت هـای خودروی بـادوم کوهی 
و الـوک قلـع و قمـع می شـوند. اتفـاق تلخی 
کـه بـرای هفـده چنـار و دره زار و تافـت و 
سـردکو و هفت کهـن و دره زار و سـياه دره و 
افتـاده  سـال ها  ايـن  در  دوچاهـی  و  کـوه اره 
کـه برخـی توسـط خـود شـرکت مـس اداره 
می شـوند و برخـی ديگـر خصوصـی  هسـتند.

عيـار  معـادن  ايـن  از  بسـياری  آنکـه  جالـب 
اقتصـادی  صرفـه ی  اصـلا  و  دارنـد  پايينـی 
نـدارد امـا انگار شـرايط تحريم، ايـن هجمه ی 
بـه  را  تـب زده و اسـتخراج های غيـر اصولـی 

می کنـد. توجيـه  اشـتغال زايی  اسـم 
ايـن شـرکت های ريـز و درشـت، فقـط جـاده 
هـم کـه در منطقـه ی بکـر پاريز بزننـد، مراتع 
شـدن  تلـف  موجـب  و  می کننـد  نابـود  را 
حيوانـات می شـوند. چنـان کـه جـاده زده اند 
و تـب معـدن دامـن کشـاورزان و دامـداران 
منطقـه را گرفتـه و آن هـا را هـم بـه طمـع 
انداختـه زمين های شـان را بـه معـادن واگذار 
کننـد يـا خـود دنبـال مجـوز حفـاری برونـد.

تکـرار همين روند هم در ديگر کوهسـتان های 
اسـتان بـرای راه انـدازی معـدن مـس موجب 
شـده کمتـر بـه ايـن موضـوع توجه شـود که 
پوشـش گياهـی در صورت تخريـب به راحتی 

نيست. برگشـت  قابل 

دود مس در چشم و حلق پاریز
 گروه گزارش

مخربش  اثرات  خاطر  به  مس    
براي  جدي  تهدیدي  گیاهان  روي  بر 
تولیدات مزارع است وقتي خاك مزارع 
با مس آلوده شود، حیوانات مقداري از 
بر  که  کرد  خواهند  بدن  جذب  را  آن 
گوسفندان  دارد.  سو  اثر  سلامتي شان 
دچار  مس  از  کمي  میزان  با  حتي 
این ها  آن که  حال  مي شوند.  مسمویت 
است  مس  عنصر  زیان بار  آثار  از  فقط 
آثار  »مولیبدن«  مثل  دیگر  عناصر  و 
مخرب فراوان دیگری دارد که پرداختن 

به آن خود مجالی دیگر می خواهد.

منطقه  این  کوهستان های  در   
وحشیِ  حیوان های  کلی  این  بر  سابق 
بومی منطقه مثل گرگ و روباه و گراز 
بوده  یوزپلنگ  حتا  و  عقاب  و  کبک  و 
یا  شده  منقرض  کل  به  یا  حالا  که 
به قدیم کمتر شده.  تعدادشان نسبت 
یک علتش شکار بی رویه بوده و علت 
مناسب  فضای  رفتن  میان  از  دیگرش 

زندگی این جانوران.         
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جوشکــاری سیــار
فَنس کِشی - تعمیر در و پنجره - سایه بان و...

0913  532 0842 - 0913  279  4372

تجدید مناقصه کاشی کاری مجموعه استخر ورزشی روستای شریف آباد- نوبـت  دوم
دهیاری شریف آباد در نظر دارد اجرای کاشی کاری مجموعه استخر ورزشی روستا را از طریق مناقصه عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مناقصه 

با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی setadiran.ir و با شماره 200309301000002  بصورت الکترونیکی  برگزار نماید.

دهیـــاری روستــای شریـف آباد

لذا از کلیه شرکت های دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد و یا بخشداری مرکزی 
مراجعه نمایند دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. سایر اطلاعات و جزییات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه می باشد.

مبلغ برآورد)ریال( عنوان 
بر اساس فهرست 1402

مبلغ تضمینی
مدت پروژه شماره حساب برای واریز مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه 

سه ماه  12/510/000/000625/500/000IR 34060056040111488530001کاشی کاری استخر ورزشی

سپرده شرکت در مناقصه بایستی به صورت واریز به حساب ذیل نزد پست بانک به نام دهیاری مربوطه و یا به صورت ضمانتنامه بانکی 
معتبر می باشد در صورتی که برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند تضمین شرکت در مناقصه آنها به ترتیب به 

نفع دهیاری خواهد شد.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  ساعت 8 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/08/09 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت 19:00 روز شنبـه تاریـخ 1403/08/19
مهلت زمانی ارائه پیشنهــــاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعـت 19:00 روز سه شنبـه  تاریخ 1403/08/29

زمان بازگشایـی پاکت ها: ساعت 08:00 روز چهارشنبــــه  تاریخ 1403/08/30
زمان اعتبار پیشنهاد: تاریخ 1403/10/29 ساعت 14
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اط آگهــی دعــوت  به  مجمـــــع عمومـــی فـــوق العاده 

      شرکــت  حمل و نقل همسفران خوشدل سیرجان
ثبت شده به شمـــاره : 460 - شناسه ملـــــی:  10860516084

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا محترم شرکت همسفران خوشدل سیرجان می رساند جلسه 

مجمـــع عمومـــی فوق العاده این شرکت در تاریخ 1403/09/03 روز شنبـــه راس 

ساعــت 10 صبـــح  در مکان  قانونی شرکت  واقع در سیرجان- خیابان مالک اشتر، 

جنب نمایندگی زمزم تشکیل می گردد. از اعضای محترم دعوت به عمل می آید راس ساعت 

مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

*  اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت 

هیئت مدیره  شرکت  همسفران خوشدل سیرجان

کُلُّ نفَْسٍ ذائقَِهُ الْمَوْتِ ثمَّ إلِیَْنا تُرْجَعُونَ

  خانواده های محترم ؛

گان      نجف آبادی ، رضوی علوی و سایر بست

نیک  مرد  این  بال  و سبک  پاک  روح  منان  گردید. خداوند  تأثر  و  تأسف  مایه 

نام را با مولا امیرالمومنین)ع( محشور نماید. ضمن عرض تسلیت، برای عموم 
بازماندگان آن مرحوم مغفور، صبر و بردباری مسئلت داریم.

مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و کارکنان شرکتهای 

بتن لعل و ایرانیان آگرین - حاج ماشاالله همایی

با ابراز تأسف و تسلیم در برابر مشیت الهی، اندوه و غم از دست دادن   

شـادروان حــاج محمـد نجف آبـادی )بزرگِ خاندان(

اداره تعاون روستایی شهرستان سیرجان

مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترمتان 
تسلیت عرض نموده 

و از خداوند منان برای شما صبرجمیل و اجر جزیل 
و برای آن  مرحوم غفران واسعه الهی را خواستاریم

سرکار خانم مهندس آزاده دل

نظام مهندسی کشاورزی و 

منابع طبیعی شهرستان سیرجان

با نهایت تاسف مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترمتان 

تسلیت عرض نموده و از خداوند یکتا رفع درجات آن بزگوار در 

و  برایشان  همتا  بی  پروردگار  رحمت  و  مزید فضل  و  اعلا  بهشت 

سلامت و حسن عاقبت برای بازماندگان آن مرحوم خواهانیم

سرکار خانم مهندس آزاده دل

اتحادیه شرکت های تعاونی تولید روستایی

شهرستان سیرجان

خبر اندوه وارده به شما ، ما را در غصه جانگداز فرو برد.
خانواده محترمتان تسلیت عرض  و  به شما  را  این مصیبت 

نموده و برای آن مرحوم آمرزش الهی خواستاریم

سرکار خانم مهندس آزاده دل
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کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
انجام خواهد شد و لازم است    www.setadiran.ir آدرس  به  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  درگاه سامانه 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز چهارشنبه تاریخ 1403/08/16 ساعت 8 صبح می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعـت19:00 روز شنبـه تاریـخ 1403/08/26
مهلت زمانی ارائه پیشنهــاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعــت19:00 روز سـه شنبـه تاریخ  1403/09/06

زمان بازگشایـی پاکت ها: روز چهارشنبه  تاریخ 1403/09/07 ساعت 08:00
مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی: دو روز  قبل از بازگشایی پاکت ها

زمان اعتبار پیشنهادات : 1403/12/29 ساعت08:00   *سایر جزییات مربوطه در اسناد درج گردیده است.
*هرگاه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد در مهلت قانونی نشوند، سپرده آنها به ترتیب  

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد   *شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است

شهرداری  پاریزآدرس: پاریز- بلوار جمهوری اسلامی- شهرداری پاریز   تلفن: 2178  4239 )034( 

آگهی مناقصـــه عمومــــی دو مرحله ای
  اجرای تقاطع امام حسین )ع( شهر پاریــــز- نوبـــت  اول

 شهرداری  پاریز در نظر دارد، اجرای تقاطـع امام حسین )ع( شهر پاریـز را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت جهت شرکت در مناقصه مذکور دعوت به عمل می آید.

آگهي مناقصــه عمومــي تجدیـد شــده
شمـاره: 1403/27/ع

تامین و نصب دکل خودایستا مخابراتی «   « دارد  نظر  عام( در  گهر )سهامي  شرکت معدني و صنعتي گل 

خود واقع در شهر سیرجان را از طریق برگزاري مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

 WWW.GEG.IR لذا متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی

بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابي تأمین کنندگان دانلود 

نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت 14 روز یکشنبه مــورخ 1403/08/27 در محــل دفترکمیسیون 

معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازدید از محل اجراي موضوع مناقصه 

روز دوشنبه مورخ 1403/08/21 مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در 

مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدني و صنعتي گل 

گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي تجدید )نوبت دوم( و اصلاح اسناد مناقصه عمومي 

شماره: 1403/01/ع
شرکت معدني و صنعتي گل گهر)سهامي عام( در نظر دارد پروژه

 » )DMR(طراحی، خرید تجهیزات، نصب ، راه اندازی و آموزش شبکه جامع رادیویی بیسیم دیجیتال « 

خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرایط و دارای پروانه از سازمان تنظیم مقررات و 

ارتباطات رادیویی کشور واگذار نماید. لذا متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه اصلاح شده به وبسایت این 

شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه 

ارزیابي تأمین کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت 14 روز یکشنبه مــورخ 1403/08/27 در 

محــل دفترکمیسیون معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. شایان ذکر است فرمت ضمانت 

نامه های شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدني و 

صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 
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خبــر افزایش زندانیان مهریه در استان کرمان
 مدير نمايندگی ستاد ديه استان کرمان با بيان اينکه زنگ هشدار ورود محکومان پرداخت مهريه به زندان  ها به صدا درآمده، گفت: »از ۲۷ مددجويی 
که پروندۀ آنان در کميسيون ستاد ديه مطرح شده، 19 نفر محکوم به پرداخت مهريه و نفقه هستند«.موسوی قوام افزود: »تنها راه جلوگيری از ورود 
محکومان جرايم غيرعمد به زندان ها اصلاح يکسری قوانين موجود در جامعه و پيشگيری است که در بحث پيشگيری ستاد ديه اقداماتی انجام می دهد 
و در بحث اصلاح قوانين، نيازمند تلاش مضاعف نمايندگان مجلس هستيم«.به گزارش فردای کرمان به نقل از ايسنا، وی همچنين از فراهم شدن زمينۀ 
آزادی تعداد ۲۷ زندانی واجد شرايط غيرعمد زندان های استان خبر داد و اظهار کرد: »کل مبلغ بدهی اين زندانيان بيش از ۵۸۷ ميليارد و ۲۵9 ميليون 
ريال بوده که با تلاش صلح ياران و مصلحين در سطح زندان ها، برای بيش از ۸۷ درصد از مبلغ کل بدهی اين افراد گذشت و تخفيف اخذ شده است«.

مجتمـع آموزشـی ۲4 کلاسـه غيردولتی پيـروزی با اعتبـاری بالغ بر 1۸ ميليـارد تومان و با 
حضـور معـاون وزيـر آموزش و پرورش، مدير کل آموزش و پرورش اسـتان و معاون سياسـی 
و امنيتـی فرمانـداری سـيرجان افتتاح شـد.در اين مراسـم، احمـد محمودزاده، معـاون وزير 
و رئيـس سـازمان مـدارس و مراکـز غيردولتـی بـا اشـاره به اهميـت نقش معلمـان در نظام 
آموزشـی، گفـت: بهبـود منزلـت و معيشـت معلمـان می توانـد بـه ارتقـای کيفيـت آموزش 
کمـک کنـد.وی افزود: سـازمان مراکز و مدارس غيردولتی و توسـعه مشـارکت های مردمی 

کشـور بـا جديت پيگيـر مطالبات معلمـان مدارس غيردولتی اسـت.        

خبــر

افتتاح مجتمع 

آموزشی ۲۴ کلاسه 

در سیرجان

در  ويديويـی  پيـش  روز  چنـد 
شـد  منتشـر  کشـور  مجـازی  فضـای 
از ويلاشـهر اصفهـان کـه در آن پنـج 
نوجـوان اصفهانـی -کـه بين سـيزده تا 
هفـده سـال سـن داشـتند- سـوار بـر 
يـک پـژو پـارس بـا سـرعت بـه تريلـر 
پـارک شـده در کنـار خيابـان برخـورد 
کردنـد و راننـده کـه زيـر هفـده سـال 
سـن داشـت بـه همـراه دوسـتانش در 
انتظامـی  پليـس  باختنـد.  جـان  دم 
ماشـين،  زيـاد  سـرعت  اصفهـان 
ناتوانـی در کنتـرل ماشـين و نداشـتن 
گواهی نامـه را دليـل بـر ايـن تصـادف 

دانسـت.  تاسـف بار 
نوجوانـان  سـرعت زياد  بـا  رانندگـی 
بـا ماشـين سـواری  زيـر هفـده سـال 
شـهر  سـطح  در  سـيکلت  موتـور  و 
سـيرجان نيـز بارهـا ديده شـده   اسـت. 
درحالـی کـه طبـق قانـون بـرای راندن 
بايـد  نقليـه  وسـيله ی  هـردو  ايـن 
گواهينامـه داشـت. ولـی در سـيرجان 
بـدون توجـه بـه ايـن موضـوع تعـداد 
زيـادی نوجـوان هـر صبـح و عصـر و 
دادن  گاز  و  دادن  ويـراژ  درحـال  شـام 
اگـزوز زنبـوری دسـت کاری  موتورهـای 
شـده هسـتند که خـود اين نـوع اگزوز 
را نصـب کـردن بر روی موتـور و خودرو 
يـک تخلـف در کنـار تخلـف نداشـتن 
گواهينامـه اسـت. امـا فقـط نداشـتن 
گواهينامـه موتورسـيکلت نيسـت کـه 
در سـيرجان عادی سـازی شـده اسـت! 
نوجوانـان  زدن  تيـک آف  و  رانندگـی 
سـيرجانی بـا ماشـين پدر و مـادر هم 

پديـده ای شـده که بـه ويژه شـب ها در 
بلـوار قائـم و بلـوار چمـران زيـاد ديده 

می شـود!
هميـن چنـد شـب پيـش يـک پرايـد 
و  سـن  کـم  نوجوانـی  رانندگـی   بـا  
سـال -کـه بـه زور قـدش بـه فرمـون 
همـراه  بـه  بـود-  رسـيده  ماشـين 
چهـار نفـر در بلـوار دکتـر صادقـی بـا 
سـرعت بسـيار زيـاد در حـال رانندگی 
بـود و بـا همـان سـرعت زيـاد تـلاش 
بگيـرد  سـبقت  ماشـين ها  از  می کـرد 
و بـه اصطـلاح لايـی بکشـد. صحنـه ای 
شـبيه بـه رانندگـی بچه هـا با ماشـين  

شـهربازی! برقی هـای 
همشـهری ديگـری کـه در اتـاق انتظار 
مطـب دکتـر منتظـر اسـت تـا نوبتش 
شـود از اتفاقـی کـه چنـد شـب پيش 
بـرای خودش و همسـرش افتـاده برای 
منشـی تعريـف می کنـد. بـه روايـت او 
پيـاده روی  بـرای  بـا همسـرش  وقتـی 

بيـرون بوده انـد، ناگهـان يـک ماشـين 
بـا چنـد سرنشـين نوجـوان با سـرعت 
از بيـخ آن هـا رد می شـوند و اين کار را 
طـوری کنـار بـه کنـار انجـام می دهند 
برخـورد  آن هـا  بـه  بـوده  نزديـک  کـه 

 ! کنند
ايـن زوج همشـهری وقتـی بـا صـدای 
آن  نمايشـی  حرکـت  ايـن  بـه  بلنـد 
ماشـين  کرده انـد،  اعتـراض  نوجوانـان 
جلوشـان  و  می زنـد  دور  دوبـاره 
سرنشـينان  می گويـد  او  می ايسـتند. 
سـال  و  سـن  کـم  اينقـدر  ماشـين 
بـود کـه يـک بالـش روی صندلـی اش 
گذاشـته بـود تـا بـه فرمـون ماشـين 

برسـد.
»دو  می گويـد:  ادامـه  در  جـوان  زن   
پيـاده  ماشـين  عقـب  از  ديگـر  پسـر 
شـده بودنـد و شـروع می کنند بـه داد 
و بيـداد و بـد و بيـراه و تهديـد با چاقو 
از شـدت  مـن  ديده انـد  بعـد چـون  و 

اضطـراب و دلهـره نمی توانـم روی پـا 
ماشـين  سـوار  ترس شـان  از  وايسـم 
شـدند و بـا همان سـرعت فـرار کردند.«

بسـياری از شـهروندان معتقد هسـتند 
کـه شـايد بهتر باشـد مجموعـه نيروی 
در  ويـژه  بـه  نيـز  سـيرجان  انتظامـی 
بخـش راهنمايـی و رانندگـی برخـورد 
جدی تـری بـا ايـن پديـده بکنـد چـرا 
اينگونـه  کـه در هيـچ کجـای جهـان 
بـر سـر رعايت قانـون )آن هـم مقررات 
رانندگـی کـه در آن پـای جـان آدم هـا 
شـوخی  کسـی  بـا  اسـت(  ميـان  در 

ندارنـد. 
نوجوانـان  رانـدن  از  جـدی  جلوگيـری 
بـدون گواهينامـه در سـيرجان عزمـی 
حضـور  هـم  کـه  می خواهـد  راسـخ 
شـهر  سـطح  در  را  پليـس  بيشـتر 
لـزوم  صـورت  در  هـم  و  می طلبـد 
توقيـف خودروهايـی کـه راننـدگان آن 

هسـتند.  گواهينامـه  بـدون  افـراد 
در کنـار ايـن موضوع نيز فرهنگسـازی 
و اطـلاع رسـانی بـرای عواقب ايـن کار 
هـم می تواند راهگشـا باشـد زيـرا هنوز 
بسـيارند پـدر و مادرهايـی کـه بـدون 
فکـر کـردن بـه عواقـب مرگبـار چنين 
کاری بـرای نوجوانشـان يـا شـهروندان 
خـودرو  برخـورد  احتمـال  کـه  ديگـر 
سـوييچ  راحتـی  بـه  اسـت،  آنـان  بـا 
ماشـين خـود را در اختيـار فرزندشـان 
هنـوز  کـه  فرزنـدی  می گذارنـد. 
گواهينامـه نگرفتـه و حـالا قـرار اسـت 
بـا دوسـتانش بـه دور دور بـرود و در 

بدهـد! ويـراژ  خيابان هـا 

رانندگی خطرناك  بی  گواهینامه ها در سیرجان

ویراژ نوجوانان در شهر
 سمیرا سرچمی

ــت؟ چیس گی  نند ا ر ــگ  هن فر
برخـلاف تصـور برخـی از افـراد، نحوه رانندگی با اتومبيل بيـش از ظاهر آن می تواند فرهنگ و سـطح اجتماعی فرد را نمايان 
سـازد. زيـرا چگونگـی رانندگـی با اتومبيل، به خوبی نشـان دهنده وجوه مختلف شـخصيتی و رفتـاری و درک اجتماعی يک 

انسـان می باشد.
در واقـع نحـوه رانندگـی نمونـه ای بارز از اخلاق اجتماعی اشـخاص اسـت، چراکه رعايـت قانون و مقررات، احتـرام به حقوق 
ديگـران، افزايـش آسـتانه تحمـل فردی در مقابل محـرک های ترافيکی و ميزان پاکيزگی و سـلامت اتومبيـل و ايجاد فضای 
آرام بـرای سرنشـينان و راننـدگان ديگـر، همگی نمونـه هايی از رفتار اجتماعی راننده اسـت که هنگام رانندگـی ناخودآگاه از 

شـخصيت واقعی او منعکس می شـود.
آمـار هـا نشـان مـی دهـد کـه در 9۵ ـ 9۰ درصـد تصادفـات، رفتـار انسـان، عامـل تعيين کننـده اصلـی اسـت و رفتارهای 

ضداجتماعـی بـا خشـونت در رانندگـی و نحـوه رانندگـی خشـن نيـز بـا تصادفات رابطه داشـته اسـت.
در ايـن راسـتا بررسـی هـای متعـددی درخصوص رابطـه بين ويژگی های شـخصيتی و رفتـار رانندگی صورت گرفته اسـت. 
بـه نظـر می رسـد، عناصـر خاصی از شـخصيت باعث رفتارهـای قانون شـکنانه در رانندگی می شـود، از اين رو ايـن رفتارها 
منجـر بـه بـرآورده شـدن برخی از نيازهای شـخصی فرد شـده، هرچند که با سيسـتم قانونمند محيـط اطراف مغايـرت دارد.

محققيـن ترافيـک معتقدنـد بيش از 9۰ درصد تصادفات تا اندازه ای به دليل شـخصيت راننده و وابسـته بـه رفتارهای راننده 
اسـت و رانندگـی مخاطـره آميز سـبب نتايج منفی می شـود. رانندگـی خطرناک شـامل رانندگی رقابت جويانـه )لذت بردن 
از مانـور دادن در ميـان ديگـر راننـدگان(، رانندگی خطرپذير )پذيرش خطرات رانندگی برای هيجـان و لذت(، رانندگی همراه 
بـا خطـر پذيـری بالا )سـرعت و سـبقت ناگهانی(، رانندگی پرخاشـجويانه ماننـد )رانندگی بـا فاصله کم بـا خودروهای ديگر 
کـه اغلـب بـه منظـور تنبيه راننـدگان صورت می گيرد، گاز دادن از روی خشـم، ژسـت های خشـمناک( نگـرش های مزبور 

و ويژگـی هـای شـخصيتی که گسـترش ايـن رفتارها، ايمنـی را به طور جدی تهديـد می کند.
بـه هـر حـال اکثـر جوانـان بـا رفتـار رانندگی پرمخاطـره درگير هسـتند که آمـار تصادفـات جوانـان بيانگر ايـن موضوع می 
باشـد. ويژگـی هـای شـخصيتی ايـن افـراد بـه احتمال قـوی در بـروز رفتارهـای پرخطـر دخيل می باشـد که برای بسـط و 
توسـعه سياسـت هـای ايمنـی ترافيک نياز به توضيح و بررسـی بيشـتر دارد تـا راه حل هايی بـرای کاهش درصـد تصادف و 

مـرگ و مير پيدا شـود.
اخيـرا بـا افزايـش توجـه افراد به اتومبيـل، رفتارهای جالبـی از بعضی رانندگانی که سـعی دارند با اتومبيل يا شـيوه رانندگی 
خـود نظـر ديگـران را جلـب کننـد، سـر می زنـد. آنها معمولا با سـرعت و سـبقت غيرمجـاز و هـراس انگيز و انجـام حرکات 
نمايشـی در محـل هايـی کـه راننـدگان معمولـی و خانـواده ديگـران در آن رهگذرنـد، لجبـازی با ديگـر رانندگان، سـعی بر 
جـذب افـراد خـاص و جلـب توجـه اطرافيـان دارند، امـا اين کار نه تنها جذاب و شـاهکار نيسـت بلکه نشـانه ضعف فرهنگی 
و عـدم کنتـرل فـردی نيـز بـه شـمار مـی رود. در هيـچ کجـای قوانين رانندگـی يا اجتماعی درج نشـده اسـت که اسـتفاده 
از سيسـتم صوتـی پرقـدرت همچنيـن اسـتفاده از شيشـه های تيـره يا لامپ های غيرمجاز، سـرعت و سـبقت هـای حادثه 
آفريـن و خطرنـاک، نصـب بوق های گوشـخراش و اسـتفاده عمـدی و بی مـورد از آنها، اتومبيـل و رانندگی افـراد را به نوعی 

هنـر و افتخـار تبديـل می کند.
برخـلاف تصـور ايـن افـراد، احتـرام به قانـون و مقررات رانندگـی و رعايت آنهـا، نوعی هنر و خودنمايی اسـت که شـخصيت 

ايـن راننـدگان را نـزد ديگـران زيبـا و کامل جلوه مـی دهد و معتبر می سـازد.
عـدم توجـه بـه فرهنـگ رانندگی موجب بروز اشـتباهات متعـددی از ما می شـود که جوانـب مختلف رفتاری را خدشـه دار 
مـی کنـد. مثـلا فـردی که بـه قانـون و مقـررات رانندگی توجه نمـی کند، از ضعـف فرهنگـی و تربيت غلـط اجتماعی خود 

نشـان به ميان آورده اسـت.
عـدم رعايـت حقـوق ديگـر راننـدگان و تجـاوز به حريـم آنها يا ايجاد وحشـت و اضطـراب در بين ديگران نشـانه خشـونت و 
بدرفتـاری فـرد مـی باشـد و او را شـخصی گسـتاخ و متجـاوز معرفی مـی کنـد. رانندگی، در ۲ جملـه يعنی رعايـت قانون و 
مقـررات و رعايـت حقـوق و حريـم ديگـران. مـا بايد ايـن بـاور را در ذهن خـود بپرورانيم که از عـدم رعايت قانـون و مقررات 
راهنمايـی و رانندگـی نمـی تـوان بـرای نمايش توانمندی ها و اسـتعدادهای نهفته خود اسـتفاده کرد. چراکه بـا اين کار تنها 
شـخصيت مـا نـزد ديگـران تضعيف می شـود و موجـب ترويج و توسـعه فرهنگ غلـط رانندگی در بيـن اطرافيـان و اعضای 

خانـواده خود می شـويم.



ویترین آخر

تقابل ایران و اسراییل؛ خطرناک اما کنترل شده
   عصـر ايـران؛ اميـد خزانـی- آنچـه را کـه در طـول يک سـال 
اخيـر بيـن ايران و اسـراييل رخ داده و هنوز ادامـه دارد می توان 
ذيـل اصطـلاح brinkmanship يا تقابل تهاجمی خطرناک 
امـا کنترل شـده توصيـف کرد. دربـاره اين نوع تقابـل می توان 

4 نکتـۀ کليدی را يادآور شـد:
1-  ايـن نـوع تقابل هـای تـا مـرز جنـگ به قصـد نشـان دادن 
عـزم و اراده حداکثـری طرفين بـرای دفاع از منافع شـان صورت 

می پذيـرد.
۲- نکته اساسـی در اين به اصطـلاح brinkmanshipها در 
هنـر کنتـرل کـردن آنهاسـت تا بـه جنـگ رويارو ختم نشـود. 
چـون در تعريـف ايـن تاکتيـک آن را هنر و ظرافـت بهره گيری 
از تقابل هـای خطرنـاک در راسـتای بازدارندگـی گفته انـد و اگر 
هـر يـک از طرفين نتواننـد "فاعليت خود بر مهـار لب مرزی" 

آن را حفـظ کننـد ممکن اسـت به جنـگ بينجامد.
3- نمونـه بارز تاريخی brinkmanship در دوره جنگ سـرد 
در سـال 19۶۲ و دوره رياسـت جمهـوری جـان اف کندی اتفاق 
افتـاد کـه بـه بحران موشـکی کوبـا معروف شـد کـه آمريکا و 
اتحـاد شـوروی تـا مرز جنگ پيـش رفتنـد  و برنـده آن ايالات 

متحده آمريـکا بود.
 از نمونه هـای متأخـر ايـن تاکتيـک،  مـی توان بـه تقابل های 
متعـدد هند و پاکسـتان يـا چين و تايوان ) با پشـتوانۀ آمريکا( 

و تقابل های شـبه جزيـره کره اشـاره کرد.
  نکتـۀ مهـم و مشـترک قابل تأمل در ايـن »تقابل های کنترل 
شـده» نوعی بهره منـدی طرفيـن از زرادخانـۀ هسـته ای بوده و 
چـون در مـورد کشـورمان اين گزينه غايب اسـت  ريسـک اين 

تاکتيـک را بـالا می برد.
4- در روابـط بين الملـل توصيـه مـی شـود ايـن تاکتيـک 
خطرنـاک را بـا سياسـت detente - تنش زدايـی- جای گزين 
کننـد. چـون احتمـال کنترل سـطح تنش هـا تا نقطـه توقف 
تضميـن شـده نيسـت و ممکـن اسـت معلـول پيش آمـد  
)contingency(هايـی قرارگيـرد کـه عوامـل تنـدرو داخلـی 
کشـورها و يـا بازيگـران منطقـه ای آنهـا را ايجـاد و مديريـت کنند. 
در مـورد بـه خصوص اسـراييل و ايران بازيگرانـی که می توانند 
سـطح تقابل هـا را بـه نقطـۀ غيـر قابل کنتـرل هدايـت کنند 

کم نيسـتند. 
 )radical far right( در اسـرائيل عناصـر راسـت افراطـی
دسـت بـالا را دارنـد و آرزوی ديرينـه شـان کشـاندن آمريـکا به 

جنـگ مسـتقيم بـا ايران اسـت.
بايـد مديريـت هيجانـات مطالبه گـر در فضـای  ايـن رو  از   
کنونـی هم زمان بـا تلاش هـای ديپلماتيـک و هماهنگی های 
منطقـه ای را بايـد نقطـه مثبـت دانسـت چـرا کـه در هـر 
تصميمـی بايـد بـه احتمـال دخالـت عوامـل خـارج از کنترل 

توجـه داشـت.
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 احمد خرم فعال سياسی اصلاح طلب 
هزينه  مخالفان  گويد:  می  خبرآنلاين  به 
 FATF های عدم تصويب لوايح مرتبط با
را نمی دانند و معلوم است که چه بهره 

ای از مخالفت خود می برند.
 مسعود پزشکيان که وعده حل و فصل 
را  مخالفانی  بود حالا  داده  را  پرونده  اين 
زمانی  که  بينند  می  خود  روی  پيش 
حسن روحانی نيز آنها را تجربه کرده بود.

اصلاحات،  دولت  وزیر  احمد خرم،   
معتقد است: FATF موضوعی است 
که بعد از گذشت چندین سال هنوز 
هم به عنوان یک علامت سوال بزرگ 
جلوی چشم حاکمیت است. حالا در 
این شرایط باید دید که آیا می شود 

کاری انجام داد یا خیر؟
او می گويد: مگر چند درصد جامعه   
مخالفت  آن  با  و  دارند  خبر   FATF از 
می کنند؟ من که فکر می کنم اين عدد 
چيزی زير ۲۰ درصد باشد. آيا با نظر اين 
ديگر جامعه  برای ۸۰ درصد  بايد  تعداد، 

تصميم گيری کرد؟
با  خبرآنلاین  گفتگوی  مشروح   

احمد خرم را بخوانید؛
 FATF آقای خرم! باز هم مخالفان
به تکاپو افتادند تا موضوع پیوستن 
طرح  از  پیش  را  لوایح  این  به  ایران 
دوباره در مجمع تشخیص مصلحت 
مخالفان  چرا  کنند.  بایگانی  نظام، 
دوره  در  که  را  مسیری  همچنان 
دنبال  را  کردند،  طی  روحانی  حسن 

می کنند؟
 - آدم های منحرف از شفاف سازی بيم 

واقعا  شود.  می  رو  دستشان  چون  دارند. 
نمی دانم که وقتی هنوز FATF در اين 
کشور کاری نکرده و از خود اثری برجای 
نگذاشته، چرا بايد اين ميزان از مخالفت 
را در پی داشته باشد. در کشور ما اصلا 
جايگاهی  و  نيست  مطرح  سازی  شفاف 
ندارد و اين عنوان برای خيلی ها وحشت 
نگرانند   FATF مخالفان  است.  آور 

دست شان رو شود
چرا می ترسند؟

اينها در فضايی  من فکر می کنم که 
اگر  اعتقادشان  به  که  اند  کرده  گير 
FATF به راه افتد، برخی هستند که يقه 
و شايد هم سهم خواهی  را گرفته  شان 
کنند. آنها نگرانی از رو شدن دست خود و 
سهم خواهی دارند. اما غافل از اين هستند 
 FATF که کشور ما هر چه زودتر بايد به
بپيوندد و تمام امور بايد شفاف شود. ما 
نتيجه اين عدم شفافيت را در بانک های 
دولتی به خوبی می بينيم. سالانه هزاران 
ميليارد وام پرداخت می شود بدون آنکه 
در جايی شفاف سازی شده و گفته شود 
که اين پول ها به حساب چه کسانی رفته 
اينکه  است. جيب بری می کنند، بدون 
مردم بدانند. در حاليکه آدم ديندار متدين 
نبايد از حساب و کتاب بترسد. آنهايی که 
با اين موضوع مخالفت می کنند، بيم اين 

می رود که آلوده باشند. 
*به نظر می رسد که طیف مخالفان 
هنوز هم در مجمع تشخیص بر سر 
عقاید خود باشند. اما دولت امیدوار 
نتیجه  به  را  موضوع  این  که  است 
آیا می شود  برساند.  نظر خود  مورد 

به رای مثبت مجمع برای پیوستن به 
FATF امید داشت؟

 FATF به  ما  اگر  است.  روشن  پاسخ 
شاهد  خواهيم  می  کی  تا  نپيونديم، 
بايد  باشيم؟  تومان دزدی  ميليارد  هزاران 
ملی  مطالبه  يک  به   FATF اجرای 
از  نفر  چند  که  شود  نمی  شود.  تبديل 
و  باشند  موافق  کارشناسان  و  نخبگان 
در مقابل، مخالفان اصلا ندادند که بحث 
اصلی چيست. مگر چند درصد جامعه از 
FATF خبر دارند و با آن مخالفت می 
عدد  اين  کنم  می  فکر  که  من  کنند؟ 
چيزی زير ۲۰ درصد باشد. آيا با نظر اين 
ديگر جامعه  برای ۸۰ درصد  بايد  تعداد، 

تصميم گيری کرد؟
 مخالفان متوجه شرايط کشور نيستند. 
قابل  ميزان  که  رسيده  جايی  به  کار 
گرفته  قرار  فقر  زيرخط  مردم  از  توجهی 
 FATF به  پيوستن  با  حاليکه  در  اند. 
می شود تا ميزان زيادی از هزينه سرمايه 
گذاری ها را کم کرد و آن را به زندگی مردم 

سرريز کرد.
توان  می  چطور  شرایط  این  در   

همچنان ساز مخالف کوك کرد؟
 اين افراد هزينه های عدم تصويب لوايح 
مرتبط با FATF را نمی دانند و معلوم 
است که چه بهره ای از مخالفت خود می 
اينها با هر چه که سبب شفافيت  برند. 
شود مخالف هستند. يکی از کارهايی که 
بايد از سوی دلتمردان و کارشناس انجام 
شود، روشن کردن موضوع است. مردم بايد 
 FATF بفهمند که چه می خواهند و از

چه به دست می آيد.

بدون شرح!

زوم

چرا 2۰ درصد جامعه باید برای ۸۰ درصد دیگر تصمیم بگیرند؟
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مهر: سازمان هواشناسی اعلام کرد: امروز )چهارشنبه( در شرق اردبيل، گيلان 
به طور  بارندگی  و  باد و کاهش دما رخ می دهد  بارش، وزش  مازندران،  و غرب 
متناوب تا روز جمعه در اين مناطق ادامه خواهد داشت. کاهش محسوس دما 
بين هشت تا 1۲ درجه در شمال شرق کشور نيز رخ خواهد داد. علاوه بر آن روز 

پنجشنبه در ارتفاعات زاگرس مرکزی نيز رگبار پراکنده پيش بينی می شود. 

هشدار رگبار شدید و کاهش محسوس دما در ۹ استان کشور 

تسنیم: ماهواره های ايرانی کوثر و هدهد با استفاده از پرتابگر سايوز روسيه به 
فضا پرتاب شدند. ماهواره هدهد، يک ماهواره کوچک با کاربردهای ارتباطی است 
که برای ايجاد شبکه های ارتباطی ماهوارهای و اينترنت اشيا طراحی شده است. 
هدهد در استاندارد کيوبست ساخته شده و در مدار ۵۰۰ کيلومتری قرار می گيرد 
و در کشاورزی دقيق، حمل و نقل، تدارکات و محيط زيست کاربرد دارد. مأموريت 

اصلی اين ماهواره، اينترنت اشيا است.

پرتاب ماهواره های ایرانی کوثر و هدهد به فضا

عراقچی: اروپا اشتباه خود را فورا جبران کند
 مهر: »سيد عباس عراقچی« وزير امور خارجه جمهوری اسلامی ايران از اتحاديه اروپا 
خواست اشتباه خود در تحريم خطوط هوايی ايران جبران کند. عراقچی در شبکه 
اجتماعی ايکس نوشت: اتحاديه اروپا اخيراً با ممنوع کردن ورود خطوط هوايی ما به 
اروپا، مسافران عادی ايرانی و غيرايرانی را هدف قرار داد. اين کار بر اساس اين ادعای 
نادرست و بی اساس که ايران موشک های بالستيک برای استفاده در اوکراين به روسيه 

تحويل داده است، انجام شد.

ایرنا:  متيو ميلر سخنگوی وزارت خارجه آمريکا روز دوشنبه به وقت محلی در 
پاسخ به سوالی درباره پاسخ تهران به رژيم اسرائيل با يادآوری حمايت واشنگتن از 
اين رژيم ادعا کرد: پيام ما مانند هفته گذشته اين است که ايران نبايد پاسخ دهد و 
تنش ها را تشديد کند. وی در عين حال با حمايت کشورش از رژيم اسرائيل افزود: اگر 
ايران تصميم بگيرد چنين اقدامی انجام دهد، ما از اسرائيل در دفاع از خود، حمايت 

خواهيم کرد.

همشهری آنلاین: روزنامه عبری »هاآرتص« به نقل از سرويس امنيت رژيم 
صهيونيستی مدعی شد که ايران برای حمله به مواضع اين رژيم آماده است اما 
هنوز زمان اين حمله مشخص نيست. به گزارش صبح تازه، اين روزنامه ادعا کرد 
که استقرار سامانه های اسرائيلی - آمريکايی برای رهگيری و مقابله با حمله ايران، 
موفقيت نسبی کسب کنند. برخی رسانه های رژيم اسرائيل نيز مدعی شدند که 

ايران برای ترور فرمانده پايگاه هوايی »نواتيم« در النقب تلاش می کند. 

رسانه های اسرائیل:ایران آماده حمله است

هشدار تند آمریکا به ایران درباره حمله به اسرائیل 


